お取引先様 各位

2021年 一部商品の廃番/限定在庫品のお知らせ

株式会社アベルコ

【2021/22年Maristoタイルカタログ】を2021年6月発刊予定です。
諸事情により、以下商品を発刊と共に廃番/限定在庫品とさせていただくことになりましたのでお知らせいたします。
併せて、仕様変更のある商品にについても同時にお知らせします。　何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

実施時期　:　2021年5月31日をもって廃番/限定在庫品となります。(ご案内済商品はご案内の日付によります。）

対象商品　:　[ Maristo Tile Collection 2020/21 ]カタログ掲載の一部商品
※ご案内済の商品も改めて併せてお知らせいたしております。

2019/20
頁 商品名 ご案内状況

40 シフォン 廃番 ご案内済

59 コットブリック 限定在庫品(一部) KOTT-138P1 , 138P3 , 138P8  限定在庫品 ご案内済

60 クリスタルインレイ 廃番（一部) AV/CJW027 ご案内済

76 ビジュー 限定在庫品(一部) KR-1・5・13が限定在庫品 -
82 アスペリータ 限定在庫品 -
84 ルミネラ 限定在庫品(一部) LMN-2510/PRTが限定在庫品 -
112 六華 限定在庫品 -
128 サイゴンモザイク 限定在庫品(一部) SGM-4823/YT　が廃番 ご案内済

136 カバー 限定在庫品(一部) COR-3010/SU-71 , SU71Pが限定在庫品 -
600角磨き　3・4・5・8・672 が限定在庫品

156 マーブリアン 限定在庫品(一部) 900角磨き　全色限定在庫品

900✕600角磨き　8・672 が限定在庫品

162 カッシーノ 限定在庫品(一部) AFCS-###/16　16番色が全形状限定在庫品 ご案内済

182 フォルテクオーツ 限定在庫品(一部) 1200×600角　廃番 ご案内済

192 ポートレイト 限定在庫品(一部) POR-1260N/SRB2　廃番 , POR-1230N/SRB2　廃番 ご案内済

900×450角　全色限定在庫化

194 インナー 限定在庫品(一部) 1200×300角　LAK(レイク)色　が限定在庫化

INN-6030W/全色　廃番

206 ストーンプロジェクト 限定在庫品 ご案内済

216 アブソルート 限定在庫品 ご案内済

230 ワードアップ 限定在庫品 ご案内済

255 ピアンタ 限定在庫品 ご案内済

262 レグノヴィンテージ 限定在庫品 ご案内済

280 ビスク 限定在庫品 ご案内済

315 プラティーク 限定在庫品(一部) 02番色　が限定在庫品 ご案内済

322 チーゼル 限定在庫品(一部) 07番色　が限定在庫品 ご案内済

325 スプリッター 限定在庫品(一部) 4・５・６番色　が限定在庫品 ご案内済

328 マリストワン内装用 限定在庫品(一部) M50ライトグレー　が限定在庫品 ご案内済

※在庫が有るものは引き続き「限定在庫品」としてカタログ掲載し販売いたします。

仕様変更
2019/20

頁 商品名 訂正箇所 変更後 ご案内状況

19 モンテクビオ 生産区分 耐凍害適正ピクト 有 耐凍害適正ピクト 無 ご案内済

88 イルマーレ 仕様変更
AIIM-15/(G)色
1シート枚数：324枚(18×18) -

162 カッシーノ 仕様変更
AFCS-ST1200L/
1200×200×200mm

AFCS-ST1200L/
1200×198×198mm -

162 カッシーノ 仕様変更 AFCS-ST1200/   1200×150×70mm AFCS-ST1200/  1200×148×70mm -
208 クォーツデザイン 仕様変更 600×300角　目地幅 3mm 600×300角　目地幅 6mm -
225 ワン 仕様変更 300角デコ 298×298×9mm 300角デコ 297×297×9mm ご案内済

228 マルナ 仕様変更 アンチスリップ　浴室床ピクト無 アンチスリップ　浴室床ピクト有 -
282 ブルックス 仕様変更 施釉 施釉（カラードボディ） ご案内済

286 アンク 生産区分 耐凍害適正ピクト 有 耐凍害適正ピクト 無 -

仕様変更 25角裏メッシュ 約25×25×11mm 25角裏メッシュ 約23×23×11mm
＊目地共シート寸法に変更はありません。

ご案内済

仕様変更 50角裏メッシュ 約50×50×11mm 50角裏メッシュ 約48×48×11mm ご案内済

※詳細については、弊社マリスト営業担当者へお問合せください。 以上

▶貫入が発生する釉薬を使用しています。貫入はタイル施工後に発生する場合もござ
いますが、タイル自体の材質に影響はありません。▶貫入部に汚れが浸透する場合が
ありますので、水かかりのある場所でのご使用はお避けください。▶商品の特性上、塗り
目地施工はできません。

289 チオットリ

変更前

2021年5月

ご案内済

ご案内済

ご案内済

AIIM-15/(G)色
1シート枚数：400枚(20×20)

項目

19 モンテクビオ
注意書

追記修正